
QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 201412 CADERNO 2

PORTARIA N.º201404006582, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025769/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Waldir Silva Rodrigues – CPF: 565.178.312-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD15822AA6391818

PORTARIA N.º201404006584, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025702/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ronaldo de Oliveira Pinheiro – CPF: 330.404.192-
34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0DB208512

PORTARIA N.º201404006586, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025851/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Robson Ney Soares Auzier – CPF: 443.310.962-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LC5791109

PORTARIA N.º201404006588, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025700/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Haroldo Dias Ferreira – CPF: 228.469.302-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/

Automovel/9BD135019C2202947
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 

CERAT BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771569

O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em profundidade de exercício fechado dirigida/especial nº 
002013480000295-4, conforme abaixo identifi cados.

AINF

012014510011391-4

RAZÃO SOCIAL :   VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA:    VITORIA CONFECÇÕES  LTDA
INSC. EST. Nº.   15.210598-0
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL-CERAT BELÉM

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771578
O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em profundidade de exercício fechado dirigida/especial nº 
002013480000296-2, conforme abaixo identifi cados.

AINF
012014510011394-9

RAZÃO SOCIAL :   VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA:    VITORIA CONFECÇÕES  LTDA
INSC. EST. Nº.   15.212905-7
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 

Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771588

O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em profundidade de exercício fechado dirigida/especial nº 
002013480000298-9, conforme abaixo identifi cados.

AINF
012014510011395-7

RAZÃO SOCIAL :   VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA:    VITORIA CONFECÇÕES  LTDA
INSC. EST. Nº.   15.217626-8
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771594

O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em profundidade de exercício fechado dirigida/especial nº 
002013480000301-2, conforme abaixo identifi cados.

AINF
012014510011396-5

RAZÃO SOCIAL :   VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA:    VITORIA CONFECÇÕES  LTDA
INSC. EST. Nº.   15.291280-0
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771598

O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em profundidade de exercício fechado dirigida/especial nº 
002013480000299-7, conforme abaixo identifi cados.

AINF
012014510011782-0

RAZÃO SOCIAL :   VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA:    VITORIA CONFECÇÕES  LTDA
INSC. EST. Nº.   15.241620-0
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771409

CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2013
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Nível Superior:
Município: Belém
Cargo: Técnico em Informática – Suporte

Nome Colocação Local de Apresentação

Breno Castro Alves de Paula 8º Av. Presidente Vargas, 251         –
2º andar - Belém – PA

Município: Belém
Cargo: Técnico em Informática – Banco de Dados

Nome Colocação Local de Apresentação

Renata Kelly Dantas Cascaes 2º Av. Presidente Vargas, 251         –
2º andar - Belém – PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771601

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 17/11/2014
Valor: 54.571,03
Vigência: 17/11/2014 a 13/03/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo correspondente a adequação do 
Programa Teste para o Padrão EMV
Contrato: 47
Exercício: 2013
Contratado: PROCOMP INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA
Endereço: Av Kenkiti Simomoto, Bairro: Jaguaré, 767
CEP. 05347-010 - São Paulo/SP
Telefone: 1136433000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PORTARIA Nº. 232 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770847

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês 
de JANEIRO/2015 aos servidores deste Órgão, conforme relação 
abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

4197 Denise Alves Mendes 2015 05/01/2015 a 
03/02/2015

57209073 Edmilson Santos de Assis 2014 05/01/2015 a 
03/02/2015

57207751 Lienny Rossy da Silva Ramos 2014 05/01/2015 a 
03/02/2015

5908215 Lívia Merencio de Araújo Alfaia 2014 02/01/2015 a 
31/01/2015

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771613

PORTARIA: Nº 230/2014
Objetivo: Para cumprimento de atividades decorrentes ao 
Programa de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei 5.810 RJU art 145 e considerando o 
memorando nº. 006/2014-CG/GAB/EGPA de 07/11/2014, nos 
autos do processo nº 2014/512584.


